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Zápisnica 

z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko, konaného  

dňa 15. 12. 2022 

 
Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Návrh programu rokovania predložený starostom obce: 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Schválenie návrhu programu zasadnutia  

4. Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k dokumentu Rozpočet obce Ovčiarsko na 

rok 2023 a viacročný rozpočet na roky 2024 - 2025 (návrh)  

5. Schválenie rozpočtu na rok 2023  

6. Schválenie návrhu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 1. polrok 2023  

7. Schválenie návrhu VZN č. 3/2022 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady  

8. Schválenie Dodatku č. 9 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2014 o určení výšky 

finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy zriadenej na 

území obce Ovčiarsko na kalendárny rok 2023 

9. Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena na realizáciu stavby „ 14209 

Ovčiarsko Zásečie : Rozšírenie NNK“  

10. Žiadosť o udelenie súhlasu s umiestnením rozvodov nad povrchom zeme – spoločnosť 

Kinet s.r.o.  

11. Žiadosť o zaradenie územia do územného plánu určeného na bytovú výstavbu – 

spoločnosť MPorte reality s.r.o., Litovelská 678, 024 01 Kysucké Nové Mesto, parcely 

č. CKN 400/12, 400/13 a 400/32, ev. na LV č. 876 a parcely č. 400/14 ev. na LV č. 

436 v k.ú. Ovčiarsko  

12.  Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Ovčiarsko na roky 2022-2026 

13.  Rôzne  

14.  Interpelácie poslancov 

15.  Záver 

 

 

K bodu 1 – Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko otvoril o 16:40 hod. starosta 

obce Ovčiarsko Ervín Schmieger. Privítal poslancov obecného zastupiteľstva. Starosta obce 

informoval, že poslanec  Ing. Peter Palko, PhD. sa ospravedlnil za neúčasť a poslanec Karol 

Perrot sa ospravedlnil za neskorší príchod na zasadnutie OZ. 

 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa Ľudmilu Imríškovú a za overovateľov zápisnice určil 

poslancov OZ Bc. Jozefa Haska a Ing. Jaroslava Horčíka. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov o hlasovanie: 

 



2 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie 

a) určenie zapisovateľa – Ľudmila Imríšková 

b) určenie overovateľov zápisnice – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci – Ing. Peter Palko PhD., Karol Perrot 

Hlasovali za (menovite):              5 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, Juraj 

Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 3 – Schválenie návrhu programu  zasadnutia 

 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ s návrhom programu zasadnutia. Po prednesení 

návrhu programu zasadnutia požiadal starosta obce o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje navrhnutý program zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci – Ing. Peter Palko PhD., Karol Perrot 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 4 – Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k dokumentu Rozpočet obce  

Ovčiarsko na rok 2023 a viacročný rozpočet na roky 2024 a 2025 (návrh) 

 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a informoval o doručenom odbornom stanovisku 

hlavného kontrolóra k dokumentu Rozpočet obce Ovčiarsko na rok 2023 a viacročný rozpočet 

na roky 2024-2025 – návrh. 

Vzhľadom na skutočnosť, že hlavný kontrolór obce Ovčiarsko Rastislav Lamoš zatiaľ nebol 

prítomný, požiadal starosta obce poslanca OZ Bc. Jozefa Haska o prečítanie doručeného 

odborného stanoviska k dokumentu Rozpočet obce Ovčiarsko.  

 

Po prečítaní odborného stanoviska, starosta obce požiadal o hlasovanie k návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie odborné stanovisko hlavného 

kontrolóra k dokumentu Rozpočet obce Ovčiarsko na rok 2023 a viacročný rozpočet na roky 

2024 a 2025 (návrh). 
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Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci – Ing. Peter Palko PhD., Karol Perrot 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 5 – Schválenie rozpočtu na rok 2023 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a predniesol informácie k návrhu rozpočtu na rok 2023. 

Návrh rozpočtu bol poslancom OZ doručený vopred e-mailom. Starosta obce požiadal 

poslancov OZ o prípadné otázky a návrhy. 

Poslanec OZ Bc. Jozef Hasko predniesol návrh na zvýšenie odmeny poslancov OZ, nakoľko 

táto už je viac rokov taká istá. Ostatní poslanci vyjadrili súhlas s návrhom. Dohodli sa na  

výške odmeny 30,- Eur za jedno zasadnutie OZ. Požiadali o navýšenie položky, ktorá zahŕňa 

odmeňovanie poslancov OZ o 1 000,- Eur. Zásady odmeňovania poslancov pripravia 

zamestnanci obce na najbližšie OZ, so zapracovaním uvedenej zmeny. 

Ďalej predniesol návrh na zvýšenie odmeny pre zamestnankyne obce a materskej školy, tak 

aby bola odmena vyplatená aspoň tri krát do roka. Dohodli sa na navýšení za každú oblasť 

o 200,- Eur.  

Poslanec OZ Tomáš Hrošovský, požiadal o vysvetlenie k časti Rekreačné a športové služby, 

čo zahŕňa táto oblasť a či celková suma 10 365,- Eur bude postačujúca. Zamestnankyňa obce 

Ľ. Imríšková informovala, že táto oblasť zahŕňa financovanie pracovníka na dohodu, odvody 

do poisťovní, režijné poplatky, poplatky za materiál všeobecný a na údržbu ihriska,  finančné 

prostriedky na členské a štartovné príspevky, prostriedky na športové podujatia a poistenie 

budovy OFK. Starosta odpovedal, že táto čiastka je postačujúca. Zároveň bola prednesená 

otázka či táto oblasť zahŕňa aj financovanie plánovaného správcu ihriska. Starosta obce 

informoval, že zamestnanec, ktorý bude mať na starosti správu ihriska a budovy je zahrnutý 

v oblasti Výkonné a zákonodarné orgány (pod obecným úradom). 

 

Hlavný kontrolór obce R. Lamoš prišiel o 17:10 

 

Ďalej poslanec OZ Bc. Jozef Hasko sa opýtal, či sa plánuje tento rok zakúpenie a výsadba 

nového stromčeka pred kultúrny dom, ktorý bude slúžiť ako vianočný. Starosta predniesol, že 

áno má v pláne výrub pôvodného vianočného stromčeka a výsadbu nového, túto tému však 

zatiaľ ponecháva otvorenú a dohodnú sa v novom roku a tiež finančné prostriedky je možné 

schváliť po predbežnej kalkulácii. 

Ďalej poslanci OZ požiadali starostu obce o zabezpečenie včasnej údržby ciest a zimnému 

posypu tak, aby boli cesty vždy bezpečne zjazdné a predišlo sa tak neželaným kolíziám. 

 

Poslanec OZ Karol Perrot prišiel o 17:40 

 

Po skončení diskusie požiadal starosta poslancov OZ o hlasovanie k návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje rozpočet bez programovej štruktúry na  

rok 2023 so zapracovaním navýšenia výdavkovej časti o 1 400,- Eur v zmysle návrhov 

poslancov OZ a berie na vedomie rozpočty na roky 2024 a 2025. 
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Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Karol Perrot 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 6 – Schválenie návrhu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 1. polrok          

                    2023 

 

Starosta otvoril bod rokovania a požiadal hlavného kontrolóra obce,  Rastislava Lamoša 

o slovo. 

Rastislav Lamoš informoval o návrhu kontrolnej činnosti a ubezpečil poslancov, že v prípade 

potreby je možné sa na neho obrátiť aj v inej požadovanej kontrolnej činnosti ako je uvedená 

v návrhu. Keďže poslanci OZ nemali pripomienky k prezentovanému návrhu, starosta obce 

dal hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje Návrh kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra na 1. polrok 2023 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Karol Perrot 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 
 

K bodu 7 – Schválenie VZN č. 3/2022 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

Starosta otvoril bod rokovania a prezentoval poslancom OZ návrh VZN č. 3/2022. Informoval 

o zapracovaných zmenách v porovnaní s predchádzajúcim VZN. Po krátkej diskusii požiadal 

starosta o hlasovanie k uzneseniu: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje VZN č. 3/2022 o miestnych daniach a o 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Karol Perrot 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov – . Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 
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K bodu 8 – Schválenie Dodatku č. 9 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2014 

o určení výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy 

zriadenej na území obce Ovčiarsko na kalendárny rok 2023 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a informoval o určení výšky finančných prostriedkov na 

prevádzku MŠ. V krátkej diskusii starosta obce uviedol, že chce, aby mesačný poplatok  na 

prevádzku MŠ ostal zachovaný na 9,- Eur.  Následne požiadal o hlasovanie k uzneseniu: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje Dodatok č. 9 k Všeobecne záväznému 

nariadeniu č. 2/2014 o určení výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa 

materskej školy zriadenej na území obce Ovčiarsko na kalendárny rok 2023. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Karol Perrot 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

 

K bodu 9 – Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena na realizáciu stavby 

„14209 Ovčiarsko Zásečie: Rozšírenie NNK“ 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania, informoval o doručenej žiadosti od spoločnosti Binó 

s.r.o., vo veci  uzatvorenia zmluvného vzťahu na stavbu 14209 – Ovčiarsko – Zásečie: 

Rozšírenie NNK,  pre stavebníka Stredoslovenská distribučná a.s., Žilina.  

Dôvodom stavby je požiadavka na nové pripojenie v lokalite, kde sa nenachádza 

elektroenergetické zariadenie, ktoré by umožňovalo požadované napojenie. Vybuduje sa nový 

káblový rozvod zemnými káblami a osadia sa pilierové rozpojovacie skrine, čo umožní 

pripojenie nových odberných miest (OM). Jedná sa o pripojenie 16 OM, výhľad 3 OM. Na 

pozemkoch p. č. EKN 578/1, CKN 8/13, CKN 8/14 dôjde k zmene trasy vzdušného NN 

vedenia.  

Starosta obce podľa doručeného nákresu vysvetlil kadiaľ pôjde vedenie. Po diskusii s OZ 

požiadal starosta obce o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje Zmluvu o budúcej zmluve o zriadení 

vecného bremena na realizáciu stavby „14209 Ovčiarsko Zásečie: Rozšírenie NNK“ 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Karol Perrot 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 
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K bodu 10 -  Žiadosť o udelenie súhlasu s umiestnením rozvodov nad povrchom zeme, 

spoločnosť Kinet s.r.o. 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania, informoval o doručenej žiadosti od spoločnosti Kinet 

s.r.o., vo veci udelenia súhlasu s umiestnením rozvodov nad povrchom zeme. O uvedenej 

žiadosti bolo OZ informované prostredníctvom e-mailu. 

Spoločnosť Kinet s.r.o. nadväzuje spoluprácu so spoločnosťou Stredoslovenská distribučná, 

a.s. (SSD), ktorá je prevádzkovateľom distribučnej sústavy a ako integrálnu súčasť 

distribučnej sústavy je oprávnená zriaďovať elektronickú komunikačnú sieť potrebnú na 

riadenie prevádzky sústavy a na zabezpečenie prenosu informácií, pričom spoločnosť SSD má 

záujem realizovať výstavbu optickej siete aj v našej obci. Po výstavbe optickej siete bude 

spoločnosť Kinet s.r.o. oprávnená poskytovať prostredníctvom  voľnej disponibilnej kapacity 

optickej siete elektronické komunikačné služby aj koncovým zákazníkom v našej obci.  

Optická sieť bude z dôvodu ekonomického, technického a ekologického realizovaná nad 

povrchom zeme, v súbehu s aktuálnym koridorom existujúcich elektrických vedení 

a elektroenergetických zariadení distribučnej sústavy SSD, pričom sa nebude meniť ich trasa 

a budú dodržané podmienky ochrany existujúcich nadzemných rozvodov. Pridávanie 

rozvodov a vedení k existujúcim nadzemným rozvodom a vedeniam si nevyžaduje súhlas 

obce.  

Po krátkej diskusii, starosta obce požiadal o hlasovanie k návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje žiadosť o udelenie súhlasu s umiestnením 

rozvodov nad povrchom zeme pre spoločnosť Kinet s.r.o. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Karol Perrot 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

K bodu 11 -  Žiadosť o zaradenie územia do územného plánu určeného na bytovú 

výstavbu – spoločnosť MPorte reality s.r.o. 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a informoval o doručenej žiadosti od spoločnosti MPorte 

reality s.r.o., ktorá bola poslancom OZ vopred rozoslaná e-mialom.  

Uvedená spoločnosť je výlučným vlastníkom pozemkov p. č.  CKN 400/12 orná pôda 

o výmere 2834 m2, 400/13 orná pôda o výmere 1262 m2 a 400/32 orná pôda o výmere 2834 

m2, zapísané na LV č. 876 a podielovým spoluvlastníkom vo výške spoluvlastníckeho podielu 

½ na pozemku CKN 400/14, orná pôda o výmere 572 m2 zapísaný na LV č. 436. 

Spoločnosť MPorte reality s.r.o. žiada Obec Ovčiarsko o obstaranie doplnku k územnému 

plánu, ktorý by zahrňoval územie, v ktorom sa nachádzajú pozemky, ako územie určené na 

bytovú výstavbu. Uvedený zámer výstavby spolu s vizualizačným projektom bol 

prezentovaný na OZ v júni 2022. 

Spoločnosť MPorte reality s.r.o. je pripravená uhradiť všetky náklady potrebné na obstaranie 

doplnku k platnému územnému plánu Obce Ovčiarsko. 

Poslanec OZ Bc. Jozef Hasko dal návrh, aby mali občania možnosť sa vyjadriť 

k plánovanému novému územnému plánu a v prípade žiadosti jednotlivcov o zaradenie 

pozemkov, aby bolo vopred myslené aj na prístupové komunikácie.  
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Po ukončení diskusie predniesol starosta návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ 

o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje žiadosť o zaradenie územia CKN p.č. 

400/12, 400/13, 400/32 ev. na LV č. 876 a CKN p.č. 400/14 ev. na LV č. 436 do územného 

plánu obce Ovčiarsko určeného na bytovú výstavbu za podmienky financovania všetkých 

nákladov súvisiacich s obstaraním nového územného plánu spoločnosťou MPorte reality 

s.r.o.. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Karol Perrot 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

K bodu 12 – Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Ovčiarsko na roky  

                     2022 - 2026  

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a informoval prítomných, že v zmysle zákona č. 539/2008 

Z.z. o podpore regionálneho rozvoja v znení neskorších predpisov je existencia PHSR 

podmienkou pre získanie zdrojov zo štátneho rozpočtu a doplnkových zdrojov pre rozvojové 

projekty obce. Spracovanie PHSR by malo byť motivované predovšetkým potrebou 

koncepčného, cieľavedomého a transparentného rozvoja obce. Z uvedených dôvodov 

predniesol starosta obce návrh na schválenie Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja 

obce Ovčiarsko na roky 22022 – 2026. 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje 

 

Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Ovčiarsko na roky 2022 – 2026. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Karol Perrot 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

 K bodu 13 - Rôzne 

 

Starosta obce predložil nákres návrhu na šatne a kuchynku na budove OFK, informoval 

o vybranom dekore a farbe materiálu. Z dôvodu podaných aj iných návrhov, sa poslanci OZ 

a starosta obce dohodli na osobnom stretnutí v budove OFK, pre doriešenie rozmiestnenia 

kuchynky.  

Ďalej starosta obce informoval o ponuke p. Dubeňa, ktorý by zakúpil jednu solárnu lampu, 

s umiestnením  na Lánoch a obec by zakúpila ešte ďalšie dve, pričom cena jednej solárnej 

lampy je 1570,- Eur. 
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Obecné zastupiteľstvo súhlasí so zakúpením dvoch solárnych lámp a umiestnením v časti 

Lány.  

Zároveň OZ navrhlo aj zakúpenie silnejšieho svetla pri prechode od MŠ smerom na ulicu na 

Pecisko a tiež je  treba rátať aj s osvetlením ihriska. 

Starosta obce pošle poslancom návrh s parametrami lámp, nakoľko sú v ponuke aj úsporné, 

ktoré majú v noci nižšiu spotrebu. 

Ďalej starosta obce informoval o vykonanej kontrolnej činnosti futbalového klubu a predkladá 

správu hlavného kontrolóra. Informoval o ďalšom financovaní športovej činnosti, 

prostredníctvom Obecného úradu.  

Starosta obce požiadal o hlasovanie k návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje : 

    1.)  schvaľuje zakúpenie dvoch solárnych lámp v celkovej hodnote 3 140,- Eur 

 

    2.) berie na vedomie  

 

         a)  predložený návrh nábytku do šatne a kuchynky na budovu OFK Ovčiarsko 

         b)  informáciu o zakúpení silnejšieho svetla pri prechode od MŠ a zakúpení lampy na  

               ihrisko 

         c)   informáciu o kontrolnej činnosti futbalového klubu v Ovčiarsku a správu hlavného  

               kontrolóra, ktorá je nedeliteľnou súčasťou tejto zápisnice 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Karol Perrot 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

 

 

K bodu 14 – Interpelácie poslancov 

 

Starosta otvoril bod rokovania a požiadal poslancov o interpelácie. 

 

Poslanci OZ otvorili diskusiu k oslavám Nového roka, o možnosti netradičného občerstvenia. 

Dohodli sa na stretnutí o 15:00 hod, začiatok osláv bude o 17:00 hod. 

Ďalej prebehla diskusia k plesu, treba dohodnúť zasadací poriadok a catering.  

 

Po skončení interpelácií poslancov OZ starosta predniesol návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie interpelácie poslancov OZ obce 

Ovčiarsko. 
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Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Karol Perrot 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Ing. Peter Palko PhD. 

Hlasovali za (menovite):              6 poslancov – Bc. Jozef Hasko, Ing. Jaroslav Horčík, Tomáš Hrošovský, 

Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

 

K bodu 11 – Záver 

 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. Zasadnutie 

OZ bolo ukončené o 19:10 hod. 

 

 

V Ovčiarsku, 15. 12. 2022 

 

 

Zapísala: Ľudmila Imríšková 

 

 

             Ervín Schmieger 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:        Bc. Jozef Hasko                __________________________ 

 

                                               

                                              Ing. Jaroslav Horčík         __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


